(Nur Khosiah, 2025),

Integrasi Ilmu Moh. Natsir

dan Konsep Filsafat Ilmu

Pendidikan Modern, no.2,

Vol.11.

kepustakaan

library

Reseach

“Hasil pembahasan menunjukkan bahwa

Muhammad Natsir lahir di Jembatan Berukir,

Alahan Panjang, kabupaten Solok, Sumatera

Barat, pada hari Jum’at, 17 Jumadil Akhir

1326 H atau 17 Juli 1908 M. Tanggal 6

Februari 1993, meninggal dunia usia 85 di

Rumah Sakit Cipto Mangunkusumo Jakarta.

Pemikiran M. Natsir bahwasannya konsep

ilmu pengetahuan dan konsep filsafat

pendidikan modern yaitu mengintegrasikan

ilmu agama dan umum, membentuk

individu yang memiliki keyakinan, taqwa,

Pembahasan

Berdasarkan hasil telaah terhadap sepuluh jurnal yang dikaji ditemukan adanya konsep

integrasi pendidikan Islam menurut perspektif pemikiran Muhammad Natsir. Natsir dilahirkan

di Jembatan Berukir, Alahan Panjang, Kabupaten Solok Sumatera Barat, pada hari Jumat, 17

Jumadil Akhir 1326 H bertepatan dengan 17 Juli 1908 M. ibunya bernama Khadijah, sedangkan

ayahnya adalah Muhammad Idris Sutan Saripado. Beliau walet pada usia 85 tahun di Rúmah

Sakit Cipto Mangunkusuma, Jakarta (Khosiah et al., 2025). Muhammad Natsir memberikan

pandangan yang luas mengenai pendidikan Islam, yang mencakup beberapa aspek penting.